

خبر

پوتین دوباره تهدید کرد

اعزام نیروی بیشتر به سوریه

● «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در سخنرانی پایان سال خود گفت کشورش در سوریه از همه توان خود استفاده نمی‌کند. به گزارش رویترز، ولادیمیر پوتین در کنفرانس پایان سال دولت روسیه گفت: در صورت نیاز این کشور حاضر است نیروهای بیشتر برای نابودی کامل گروهک تروریستی «داعش» به سوریه اعزام کند. او در این کنفرانس خبری که با حضور رسانه‌های سراسر جهان در مسکو برگزار شد، افزود: درحال حاضر روسیه تنها از بخش کوچکی از ظرفیت نظامی خود سوریه استفاده می‌کند و در صورت لزوم از ظرفیت‌های بیشتری استفاده خواهیم کرد. رئیس‌جمهور روسیه در سخنرانی خود از بررسی کارشناس روسی درباره هماهنگی نیروهای اطلاعاتی و نظامی این کشور در روسیه خبر داد و گفت: نیروهای هوایی، زمینی و دریایی هرکدام وظایف خاصی دارند و باید با هم هماهنگ باشند. پوتین به این مسئله اشاره کرد اگر به این نتیجه برسیم که نیروهای کنونی برای نابودی داعش کافی نیست از نیروهای بیشتری استفاده خواهیم کرد.

او درباره بحران سوریه گفت: این برای روسیه آسان است که هم با «بشار اسد»، رئیس‌جمهوری سوریه و هم با طرف آمریکایی همکاری داشته باشد. من دراین‌باره اخیرا با «باراک اوباما» رئیس‌جمهوری آمریکا و همتایان ما از کشورهای عربستان و دیگر کشورهای عربی صحبت کردم. پوتین خاطرنشان کرد: علت آسان بودن این مسئله این است که اولا ما موضع خود را تغییر نمی‌دهیم و دوم اینکه به دنبال جلب نظر نیستیم. رئیس‌جمهوری روسیه در توضیح موضع کشورش درباره راحل بحران سوریه نیز گفت: ما در درجه اول از مردم پرسیدیم که آیا به این روش یا روش دیگر با حل بحران موافق هستید یا خیر و درواقع همه درخصوص پارامترهای اساسی این راه‌حل جواب مثبت دادند اما ما به بیان موضع خود درباره اجزای این راه‌حل پرداختیم که عمدتا پذیرفتنی و مشترک بودند و اکنون نیز به دنبال بالا و پایین‌کردن موضع خود نیستیم. رئیس‌جمهور روسیه ادامه داد: موضع روسیه درباره راحل سوریه مبتنی بر گفت‌وگوهای ما بوده که این موضع ما را قدرتمندتر کرده است. پوتین درعین‌حال تأکید کرد: «ما به دنبال نقض وظایفی که ادعا می‌کنیم وظایف این کشور (سوریه) هستند نیستیم» و سپس توضیح داد که علت این رفتار او اصول اخلاقی نیست بلکه بیشتر دلایل عمل‌گرایانه هستند و این نحوه رفتار باعث آسان‌ترشدن همکاری‌ها خواهد شد.

۱۵گروه شورشی جایگزینان بالقوه «داعش»

● براساس یک گزارش تازه‌منتشرشده، دست‌کم ۱۵ گروه شورشی فعال در سوریه در صورت شکست «داعش» از سوی ائتلاف به رهبری آمریکا، در عمل می‌توانند جای این گروه تروریستی را پر کنند. به گزارش بی‌بی‌سی، براساس گزارش «مرکز مذاهب و ژئوپلیتیک» ۶۰ درصد گروه‌های شورشی را می‌توان در طبقه‌بندی گروه‌های اسلام‌گرا قرار داد. طبق گزارش این مرکز، تلاش قدرت‌های جهانی برای تفاوت‌قابل‌شدن بین گروه‌های میانه‌رو تندرو با اشکالاتی مواجه است. «مرکز مذاهب و ژئوپلیتیک» تأکید می‌کند که بزرگ‌ترین چالش پیش‌رو، جامعه جهانی گروه‌هایی است که دارای تفکری مشابه با داعش هستند اما درحال حاضر مورد توجه قدرت‌های جهانی قرار ندارند.

این مرکز، تعداد این شورشیان را حدود ۱۰۰هزار نفر ارزیابی کرده و افزوده که جهان غرب با تمرکز بر داعش با خطر شکستی استراتژیک روبه‌رو است. در گزارش از این مرکز تأکید شده است که شکست داعش از نظر نظامی باعث پایان تفکر «جهاد» نمی‌شود و افزوده: «ما نمی‌توانیم یک ایدئولوژی را با بمب شکست دهیم، نبرد ما نبردی ایدئولوژیکی است».

این مرکز هشدار داده است اگر داعش شکست بخورد، نیروهای متفرق‌شده آن و دیگر نیروهای افراط‌گرا می‌توانند با تکیه بر این موضوع که این جهان غرب بود که خلافت را از بین برد، اهدافی را در خارج از سوریه، مورد هدف قرار دهند. این مرکز افزوده است که چنین گروه‌های جدیدی می‌توانند با یکدیگر رقابت کنند تا در جمع‌ه نیروهای سنییزه‌جو در دیگر نقاط دنیا و منابع مالی را که درحال حاضر داعش دارد، به خود جذب کنند. طبق این گزارش، کمتر از یک چهارم گروه‌های شورشی فعال را که در بررسی این مرکز قرار داده‌اند، می‌توان گروه‌های غیرایدئولوژیک توصیف کرد. به گزارش این مرکز بسیاری از این گروه‌ها درعین‌حال تمایل دارند تا در کنار گروه‌های افراطی و جنجندک احتمالاً یک چارچوب اسلامی- سیاسی را به درگیری‌های داخلی ترجیح می‌دهند. درعین‌حال این گزارش تأکید کرده است که حملات نظامی علیه داعش باید با شکست تفکری که داعش را تغذیه می‌کند، همراه باشد.

صف فرماندهان قربانی جنگ در سوریه روزبه‌روز گسترده‌تر می‌شود؛ نظامیانی که چه به‌عنوان مستشار و چه به‌عنوان فرماندهان میدانی، به کمک دولت مرکزی سوریه می‌شتابند، قربانی تروریست‌ها یا شورشیان مخالف دولت می‌شوند. دراین‌میان باید اکنون نام «سمیر القنطار» فرمانده لبنانی را که اسارت ۲۹ساله‌اش در زندان‌های اسرائیل لقب «سردار اسرا» را از سوی مقامات حزب‌الله برای او به ارمغان آورده، به‌عنوان آخرین قربانی جنگ در سوریه، به فهرست بلندبالای فرماندهان شهید منطقه‌ای افزود؛ حتی اگر مسبب مرگ او نه کلوله‌ها و موشک‌های تروریست‌ها و شورشیان، بلکه بنا بر گفته مقامات حزب‌الله، حمله هوایی جنگنده‌های اسرائیلی در منطقه‌ای مسکونی در خاک سوریه باشد.

حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای که روز گذشته منتشر کرد، ضمن تأیید خبر حمله بامداد یکشنبه به یک مجتمع مسکونی در منطقه «جرمانا» در حومه دمشق، رژیم اسرائیل را مسئول کشته‌شدن سمیر القنطار و جمعی از فرماندهان حزب‌الله و برخی دیگر از گروه‌های نظامی حامی دولت سوریه در جریان این حملات دانست. حزب‌الله در بیانیه‌ای که از سوی شبکه «المنار» منتشر کرده، همچنین گروه‌های شورشی سوری را به همکاری با ارتش اسرائیل متهم کرده و مدعی شده شورشیان سوری اطلاعات دقیق محل سکونت القنطار را در اختیار نیروهای اسرائیلی قرار داده‌اند.

دیده‌بان حقوق‌پشر سوری نیز در حالی از کشته‌شدن دو نفر و زخمی‌شدن شش نفر دیگر در جریان حملات بامداد یکشنبه در حومه دمشق خبر داده که تقریباً همه مقامات اسرائیلی، به جز وزیر دادگستری این رژیم، درباره این حادثه سکوت اختیار کرده‌اند. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، قصد دارد انتخابات حزب «لیکود» را جلو انداخته و ظرف دو ماه آتی برگزار کند. باین‌حال وزیران ارشد حزب حاکم سخنانی مبنی بر اینکه نتانیاهو دراین‌باره با آنها صحبت کرده، رد می‌کنند. **(یدیعوت آحارونوت)**

ترکیه به خروج نیروهای خود از خاک عراق ادامه می‌دهد

عقب نشینی استراتژیک

اعلام کرد بعد از مذاکره با مقامات عراقی، تصمیم گرفته شده پرسنل نظامی مستقر در اردوگاه بعشقیه را سازماندهی مجدد کنند. حیدر عبادی، نخست‌وزیر عراق، پیش‌تر گفته بود ترکیه مجوزی برای ادامه حضور نیروهای نظامی خود در خاک عراق ندارد و دولت مرکزی عراق نیز تاکنون از آنکارا تقاضای ارسال نیروی نظامی نکرده است.

درهمین‌حال وپس از بالاگرفتن شایعات درباره دیدار وزیر خارجه عراق و همتای ترکیه‌ای‌اش در نیویورک با میانجیگری آمریکا، یک منبع عالی‌رتبه در وزارت خارجه عراق این خبر را رد کرد. آن‌طور که ایسنا به نقل از شبکه خبری سومریه‌نیوز گزارش داده، این منبع اعلام کرد «ابراهیم الجعفری»، وزیر خارجه عراق، که برای شرکت در نشست بین‌المللی درباره سوریه به نیویورک سفر کرده بود، دیدار با «مولود جاووش‌اوغلو»،همتای ترکیه‌ای خود، با میانجیگری آمریکا را رد و اعلام کرد فقط پس از عقب‌نشینی کامل نیروهای ترکیه‌ای از خاک عراق با وی دیدار می‌کند. این منبع که خواست نامش فاش نشود، اعلام‌کرد ابراهیم الجعفری پیشنهاد ترکیه برای مستقرکردن مجدد نیروهایشان را رد و بر عقبنشینی کامل نیروهای ترکیه‌ای بافتشاری کرد. خبر رد دیدار دو طرف درست همان روزی منتشر شده که به نظر می‌رسد ترکیه با میانجیگری آمریکا در حال خروج هرچه بیشتر نیروهای خود از خاک عراق است.

جهان

سمیر القنطار، فرمانده برجسته حزب الله لبنان، در سوریه شهید شد

شلیک به نماد حزب الله



عکس Reuters

کرده‌اند. «آیلد شاکده»، وزیر دادگستری اسرائیل، در شرایطی ضمن ابراز خوشحالی از کشته‌شدن قنطار، از پاسخ به این پرسش که آیا ارتش اسرائیل مسئول حملات روز یکشنبه بوده، ظفره رفته که به گفته برخی نمایندگان پارلمان آن کشور، نیروهای اسرائیلی اکنون برای مقابله با هرگونه عملیات انتقامی، در حالت آماده‌باش به سر می‌برند.

گزارش‌ها از اعزام شمار انبوهی از سربازان اسرائیلی به مناطق مرزی لبنان و تشدید فعالیت‌های نظارتی و عملیات گشت‌زنی نیروهای حافظ صلح سازمان‌ملل مستقر در لبنان حکایت دارند. این در حالی است که حملات هوایی و موشکی اسرائیل به خاک سوریه در سال‌های اخیر چندان بی‌سابقه نبوده است. نیروهای اسرائیلی بارها و بارها در جریان جنگ داخلی اکنون پنج‌ساله سوریه، حملاتی برای نابودسازی آن دست تسلیحات نظامی و موشکی به عمل آورده که به نظر آنان، متعلق به

اعضای جبهه آزادی‌بخش فلسطین، باری دیگر و این بار از طریق دریا وارد مناطق اشغالی شده و با حمله به روستای اسرائیلی «نهاریا» اقدام به ربودن «دانی هاران» ۲۸ساله و دختر جوان او کردند. دراین‌میان، تعقیب‌وگریز نیروهای اسرائیلی نه‌فقط منجر به کشته‌شدن سه همکار دیگر القنطار شد، بلکه جان هر دو گروگان و یک سرباز اسرائیلی را نیز گرفت.

ادعای مقامات اسرائیلی مبنی بر کشته‌شدن هاران با ضرب کلوله القنطار، قتل‌دختر جوان او با ضربات پیاپی به جمجمه و همچنین خفه‌شدن فرزند دوساله هاران در جریان درگیری‌ها، دستگاه قضائی اسرائیل را مجاب کرد تا پس از گذشت شش سال از بازداشت القنطار، حکم پنج بار حبس ابد و ۴۷ سال حبس را برای او صادر کند. القنطار که تا سال ۲۰۰۸ در زندان‌های اسرائیل به سر می‌برد، پس از آزادی از زندان در جریان مبادله اسرا بین اسرائیل و نیروهای حزب‌الله نیز از فعالیت‌های خود در صفوف حزب‌الله دست نکشید؛ چنان‌که به گفته «یاکوف آمیدورو»، مشاور سابق امنیت ملی اسرائیل، از مدت‌ها پیش مسئولیت فرماندهی و هماهنگی نیروهای حزب‌الله در بلندی‌های جولان سوریه را برعهده داشته است؛ فعالیت‌هایی ادعایی که کاخ سفید را بر آن داشت تا در ماه سپتامبر گذشته نام او را به فهرست تروریست‌های تحت تعقیب بیفزاید. اما دراین‌میان کشته‌شدن او در خاک سوریه تأسف و خشم تقریباً تمامی جناح‌های قدرت در لبنان را به همراه داشته است؛ چنان‌که از «ولید جنبلاط»، رهبر دوروی حزب سوسیالیست ترقی‌خواه آن کشور، تا جنبش «امل»، همگی در بیانیه‌هایی جداگانه کشته‌شدن القنطار را ادامه کارزار قتل، نابکاری و تباهی رژیم اسرائیل دانسته و از او به‌عنوان نماد مبارزه و پایداری یاد کرده‌اند.

اعضای جبهه آزادی‌بخش فلسطین، باری دیگر و این بار از طریق دریا وارد مناطق اشغالی شده و با حمله به روستای اسرائیلی «نهاریا» اقدام به ربودن «دانی هاران» ۲۸ساله و دختر جوان او کردند. دراین‌میان، تعقیب‌وگریز نیروهای اسرائیلی نه‌فقط منجر به کشته‌شدن سه همکار دیگر القنطار شد، بلکه جان هر دو گروگان و یک سرباز اسرائیلی را نیز گرفت.

سفر به بیروت	
	
 بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل، در دیدار با «جبران باسیل» وزیر خارجه لبنان، اعلام کرد قصد دارد مراسم آینده به همراه رئیس بانک جهانی برای بررسی راه‌های همکاری با لبنان به‌ویژه در زمینه توسعه، به این کشور سفر کند. (ایسنا)	

سومین مناظره نامزدهای دموکرات آمریکا برگزار شد	
	
 همه علیه «دونالد ترامپ»	

اتفاق دموکرات‌های مترقی در مجلس نمایندگان و سنا» انتقاد کرد و کلیتون هم در پاسخ گفت: «فکر نمی‌کنم درحال‌حاضر مالیات طبقه متوسط بخشی از برنامه کسی باشد». تفاوت دیدگاه‌ها و طرف درباره نقش نیروهای آمریکایی در خاورمیانه، جایی بیشتر بر روی مسائل سیاسی متمرکز بودند که نبرد هم‌طور محور مداخله نظامی در خاورمیانه، خدمات درمانی، مالیات‌ها و حمایتشان از کسب‌وکارهای بزرگ می‌چرخید. در سومین مناظره دموکرات‌ها که بسیاری نگران بودند تحت‌الشعاع حقه‌های کثیف بین‌مبارزات انتخاباتی قرار بگیرد، دو نماینده پیش‌تاز این حزب بیشتر بر روی مسائل سیاسی متمرکز بودند که نبرد اصلی این کشور است. هیلاری کلیتون، برنی سندرز «مارتین اومالی» سه نامزد دموکرات، در مجموع مواضع متفاوتی نسبت به جمهوری‌خواهان داشتند و دونالد ترامپ، پیش‌تاز جمهوری‌خواهان که پیش‌تر خواهان توقف ورود مسلمانان به ایالات متحده شده بود، بیش از همه سیل حملات دموکرات‌ها بود. کلیتون که با وی رقیب خود برنی ساندرز و مارتین اومالی از مواضع انتخاباتی خود سخن می‌گفت، با حمله به دونالد ترامپ، نظرات او را رد واکتش به کشتار سن‌برناردینو و مسلمانان به‌سان «میدین در آتش افراط‌گرایی» دانست. سندرز، از هیلاری کلیتون وزیر خارجه سابق ایالات متحده به دلیل «رد افزایش مالیات و مخالفت با اکثریت قریب به مرا دوست خواهد داشت».

و رفتن به خارج ندارند. شهروندانی که در آرزوی «ویزا» زندگی می‌کنند، باور کنید حتی اگر یک رئیس‌جمهور جدید هم انتخاب شود، مشکل حل نخواهد شد، چون مشکل در رئیس‌جمهوری نیست بلکه مشکل در ستون‌هایی است که بر پایه‌فکرایی گذاشته شده است.لسل‌های آینده لبنان هیچ امیدی ندارند. روستاها خالی شده است. بیروت دارد روزبه‌روز بزرگ و بزرگ‌تر می‌شود. جنگلی از سیمان و آهن. گازری پر از زباله. با راه‌های نفرین‌شده و مسدود. هیچ راه‌حلی برای زباله‌ها نیست. دانشگاه‌هایش در چنگ مردان سیاست و تجارت. رسانه‌هایش وابسته. هریک برای گروهی و فرقه‌ای. کشوری که کور «راه‌حل»هاست. یک مسئله را نشان بدهید که سرانجام راه‌حلی پیدا کرده باشد. نه دادگاهی هست. نه بازرسی. نه عدالت و نه توسعه. فقط یک یاس سیاسی شده است. «دست‌هایشان را برای نجات به همه جاذز می‌کنند، تا آن سوی یمن.

الکوی شکست‌خورده لبنان می‌تواند نمونه‌ای برای همه منطقه باشد، به‌خصوص در شرایطی که همه اقلیت‌های قومی و مذهبی سر برآورده‌اند و در رأس آنها

اعضای جبهه آزادی‌بخش فلسطین، باری دیگر و این بار از طریق دریا وارد مناطق اشغالی شده و با حمله به روستای اسرائیلی «نهاریا» اقدام به ربودن «دانی هاران» ۲۸ساله و دختر جوان او کردند. دراین‌میان، تعقیب‌وگریز نیروهای اسرائیلی نه‌فقط منجر به کشته‌شدن سه همکار دیگر القنطار شد، بلکه جان هر دو گروگان و یک سرباز اسرائیلی را نیز گرفت.

ادعای مقامات اسرائیلی مبنی بر کشته‌شدن هاران با ضرب کلوله القنطار، قتل‌دختر جوان او با ضربات پیاپی به جمجمه و همچنین خفه‌شدن فرزند دوساله هاران در جریان درگیری‌ها، دستگاه قضائی اسرائیل را مجاب کرد تا پس از گذشت شش سال از بازداشت القنطار، حکم پنج بار حبس ابد و ۴۷ سال حبس را برای او صادر کند. القنطار که تا سال ۲۰۰۸ در زندان‌های اسرائیل به سر می‌برد، پس از آزادی از زندان در جریان مبادله اسرا بین اسرائیل و نیروهای حزب‌الله نیز از فعالیت‌های خود در صفوف حزب‌الله دست نکشید؛ چنان‌که به گفته «یاکوف آمیدورو»، مشاور سابق امنیت ملی اسرائیل، از مدت‌ها پیش مسئولیت فرماندهی و هماهنگی نیروهای حزب‌الله در بلندی‌های جولان سوریه را برعهده داشته است؛ فعالیت‌هایی ادعایی که کاخ سفید را بر آن داشت تا در ماه سپتامبر گذشته نام او را به فهرست تروریست‌های تحت تعقیب بیفزاید. اما دراین‌میان کشته‌شدن او در خاک سوریه تأسف و خشم تقریباً تمامی جناح‌های قدرت در لبنان را به همراه داشته است؛ چنان‌که از «ولید جنبلاط»، رهبر دوروی حزب سوسیالیست ترقی‌خواه آن کشور، تا جنبش «امل»، همگی در بیانیه‌هایی جداگانه کشته‌شدن القنطار را ادامه کارزار قتل، نابکاری و تباهی رژیم اسرائیل دانسته و از او به‌عنوان نماد مبارزه و پایداری یاد کرده‌اند.

سفر به بیروت	
	
 بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل، در دیدار با «جبران باسیل» وزیر خارجه لبنان، اعلام کرد قصد دارد مراسم آینده به همراه رئیس بانک جهانی برای بررسی راه‌های همکاری با لبنان به‌ویژه در زمینه توسعه، به این کشور سفر کند. (ایسنا)	

سومین مناظره نامزدهای دموکرات آمریکا برگزار شد	
	
 همه علیه «دونالد ترامپ»	

اتفاق دموکرات‌های مترقی در مجلس نمایندگان و سنا» انتقاد کرد و کلیتون هم در پاسخ گفت: «فکر نمی‌کنم درحال‌حاضر مالیات طبقه متوسط بخشی از برنامه کسی باشد». تفاوت دیدگاه‌ها و طرف درباره نقش نیروهای آمریکایی در خاورمیانه، جایی بیشتر بر روی مسائل سیاسی متمرکز بودند که نبرد هم‌طور محور مداخله نظامی در خاورمیانه، خدمات درمانی، مالیات‌ها و حمایتشان از کسب‌وکارهای بزرگ می‌چرخید. در سومین مناظره دموکرات‌ها که بسیاری نگران بودند تحت‌الشعاع حقه‌های کثیف بین‌مبارزات انتخاباتی قرار بگیرد، دو نماینده پیش‌تاز این حزب بیشتر بر روی مسائل سیاسی متمرکز بودند که نبرد اصلی این کشور است. هیلاری کلیتون، برنی سندرز «مارتین اومالی» سه نامزد دموکرات، در مجموع مواضع متفاوتی نسبت به جمهوری‌خواهان داشتند و دونالد ترامپ، پیش‌تاز جمهوری‌خواهان که پیش‌تر خواهان توقف ورود مسلمانان به ایالات متحده شده بود، بیش از همه سیل حملات دموکرات‌ها بود. کلیتون که با وی رقیب خود برنی ساندرز و مارتین اومالی از مواضع انتخاباتی خود سخن می‌گفت، با حمله به دونالد ترامپ، نظرات او را رد واکتش به کشتار سن‌برناردینو و مسلمانان به‌سان «میدین در آتش افراط‌گرایی» دانست. سندرز، از هیلاری کلیتون وزیر خارجه سابق ایالات متحده به دلیل «رد افزایش مالیات و مخالفت با اکثریت قریب به مرا دوست خواهد داشت».

و رفتن به خارج ندارند. شهروندانی که در آرزوی «ویزا» زندگی می‌کنند، باور کنید حتی اگر یک رئیس‌جمهور جدید هم انتخاب شود، مشکل حل نخواهد شد، چون مشکل در رئیس‌جمهوری نیست بلکه مشکل در ستون‌هایی است که بر پایه‌فکرایی گذاشته شده است.لسل‌های آینده لبنان هیچ امیدی ندارند. روستاها خالی شده است. بیروت دارد روزبه‌روز بزرگ و بزرگ‌تر می‌شود. جنگلی از سیمان و آهن. گازری پر از زباله. با راه‌های نفرین‌شده و مسدود. هیچ راه‌حلی برای زباله‌ها نیست. دانشگاه‌هایش در چنگ مردان سیاست و تجارت. رسانه‌هایش وابسته. هریک برای گروهی و فرقه‌ای. کشوری که کور «راه‌حل»هاست. یک مسئله را نشان بدهید که سرانجام راه‌حلی پیدا کرده باشد. نه دادگاهی هست. نه بازرسی. نه عدالت و نه توسعه. فقط یک یاس سیاسی شده است. «دست‌هایشان را برای نجات به همه جاذز می‌کنند، تا آن سوی یمن.

الکوی شکست‌خورده لبنان می‌تواند نمونه‌ای برای همه منطقه باشد، به‌خصوص در شرایطی که همه اقلیت‌های قومی و مذهبی سر برآورده‌اند و در رأس آنها

رویداد

پایان بی‌نتیجه مذاکرات صلح یمن

● مذاکرات صلح یمن در سوئیس در حالی به پایان رسید که گفته می‌شود هیچ‌گونه پیشرفتی در جلسات روز شنبه درباره مسائل مربوط به آزادی بازداشت‌شدگان، بازکردن گذرگاه‌های انسانی و مسائل دیگر حاصل نشد. به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، مذاکرات روز شنبه میان طرف‌های یمنی در سوئیس بر ایجاد مکانیسمی برای پیگیری و تثبیت آتش‌بس در یمن متمرکز بود اما طرف‌های یمنی نتوانستند به پیشرفتی در زمینه آتش‌بس، آزادی بازداشت‌شدگان و ایجاد گذرگاه‌های امن برای رساندن کمک‌ها به آسیب‌دیدگان برسند. برخی منابع احتمال دادند کمیته‌های فرعی که در پی مذاکرات تشکیل شده‌اند همچنان به گفت‌وگوهای خود تا زمان برگزاری دور آتی از مذاکرات صلح که احتمالاً در اردن برگزار می‌شود، ادامه می‌دهند. دولت مستعفی یمن نیز طرح مکتوبی را به فرستاده سازمان ملل درباره تحویل نهادهای دولت و مکانیسم‌هایی که ضامن بازگشت دولت مستعفی بر سر فعالیت خود باشد ارائه کرد. در مذاکرات روز شنبه حاضران با تشکیل کمیته نظامی برای نظارت بر آتش‌بس در یمن توافق کردند.

تظاهرات لبنانی‌ها علیه فساد اداری

● مردم لبنان با برگزاری تظاهراتی در محکومیت فساد اداری، خواهان محاکمه مسئولان سیاسی به دلیل کوتاهی‌شان در حل بحران‌های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و اجتماعی در کشور شدند. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه مصری الیوم السابع، تظاهرکنندگان لبنانی که به دعوت جنبش‌های فعال مردمی در مقابل مقر دولت در میدان «ریاض الصلح» تجمع کرده بودند، پلاکاردهایی را در دست داشتند که روی آن عبارت‌هایی در محکومیت «فساد و سرقت» از سوی طبقه سیاسی حاکم نوشته شده بود. تظاهرکنندگان خواهان برکناری فاسدان و محاکمه آنها به دلیل کوتاهی‌شان در حل بحران‌های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و اجتماعی در کشور ازجمله بحران زباله‌ها شدند.

دیدار با «خالد مشعل» پیش از عادی‌سازی روابط با تل آویو

● رئیس‌جمهوری ترکیه در کاخ ریاست‌جمهوری این کشور در استانبول با رئیس دفتر سیاسی حماس دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش الجزیره، پس از انتشار اخباری در رسانه‌های مختلف از احتمال امضای توافق‌نامه‌ای میان ترکیه و اسرائیل برای ازسرگیری روابط، «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه روز شنبه در کاخ خود در شهر استانبول میزبان «خالد مشعل» رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) بود و با او دراین‌باره گفت‌وگو کرد. طبق اعلام منابعی در دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه، این دیدار در میان برنامه‌های رسمی روز شنبه اردوغان نبوده است.

تظاهرات مخالفان علیه دولت محافظه‌کار لهستان

● گروه‌های مخالف حزب حاکم محافظه‌کار «قانون و عدالت» در لهستان که خود را «کمیته دفاع از دموکراسی» می‌خوانند، یک بار دیگر به نشانه اعتراض به سیاست‌های ضددموکراتیک دولت به خیابان‌ها رفتند. این تظاهرات آرام پس از دو ساعت، زودتر از زمان برنامه‌ریزی شده، به پایان رسید. خیرگزاری رسمی کلیتون از سرنگونی رهبران از سخن‌گوی پلیس این کشور گزارش داد، شخص ناشناسی با تلفن خبر بمب‌گذاری را به اطلاع پلیس مرکزی شهر ورشو، پایتخت این کشور رسانده بود. به نوشته این خیرگزاری، تصمیم برای پایان‌دادن به تظاهرات از سوی نمایندگان «کمیته دفاع از دموکراسی» اتخاذ شد است. تظاهرکنندگان، پیش از آن با دردت‌داشتن پلاکاردهایی با شعارهای «نه به دیکتاتوری» و «دست‌ها از دیوان عالی نظارت بر قانون اساسی کوتاه» روبه‌روی پارلمان این کشور گرد آمده بودند و علیه سیاست‌های دولت، شعار می‌دادند. هزاران معترض در ورشو پیش از پراکنده‌شدن به خواندن سرود ملی لهستان پرداختند.

فردو اضطرابی یک هواپیمای فرانسوی دیگر

● یک فرونده هواپیمای مسافربری فرانسه در پی کشف بسته‌ای مشکوک مجبور به فرود اضطراری در کنیا شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک فروند هواپیمای مسافربری خطوط هوایی فرانسه که از جزیره موریس به مقصد پاریس در حال حرکت بود در پی کشف یک بسته مشکوک مجبور به فرود در کنیا شد. این هواپیمای به همراه ۴۵۹ مسافر و ۱۴ خدمه ساعت ۴ شب به وقت محلی موریس را ترک کرد و طبق برنامه قرار بود ساعت ۵:۵۰ به وقت محلی وارد فرودگاه «شارل دوگول» فرانسه شود اما به دلیل کشف یک بسته مشکوک مجبور به فرود در فرودگاه بین‌المللی «موی» در «مومباسا» شد. «چارلز اوبونو» سخنگوی پلیس کنیا دراین‌باره گفت: در پی یافتن یک بسته مشکوک در دستنشویی هواپیمای خانان درخواست فرود اضطراری کرد و پس از آماده‌سازی فرودگاه هواپیمای موفق به فرود شد و تمام مسافران به سلامت تخلیه شدند. او در ادامه گفت: کارشناسان ختنی‌سازی بمب نیروی دریایی به محل فرود هواپیمای اعزام شدند و از وسایل مخصوص برای ختنی‌کردن بمب استفاده کردند.